4604

Serv. Detenmnanom Dmgenz;a!i
v Trasmessa:
Ve & S&ga gég ~~~~~

28 g6 La&‘»ﬁ

{ Resp. deb sen izio

LI Lore ¢ rmmstmn
i banoy

CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE SETTORE XI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata |2 -0G- 20 c')j OGGETTO: Integrazione della spesa per la produzione di
copie di un DVD interattivo del documentario video

N. /1 % Z L’ promozionale — Progetto Cultexchange.
N. 86/ XI

Data 12.06.2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

2
BIL. 2009 CAP. 2430 mp. § 074

FUNZ. SERV. INTERYV.

Loty W‘w*\?’"

o\
%k N \&}%%5 ILRA%

L’anno duemilanove, il giorno dodici del mese di giugno, nell’ufficio del settore
XI, il Dirigente Dr. Santi Di Stefano ha adottato la seguente determinazione:



Richiamata la determinazione dirigenziale n. 57/Sett. XI del 08.05.2009 (Ann. Reg. Gen.
n. 1030 del 11.05.2009) con la quale e stato attribuito I'incarico per la direzione e produzione
di un documentario video promozionale, a carattere scientifico, sulle catacombe delle
Trabacche a Ragusa, di Ta Bistra a Mosta e di altri siti archeologici nel territorio siciliano e
maltese, al regista Nunzio Massimo Liuzzo Nifosi

Vista la determinazione dirigenziale n. 68/Sett. XI del 19.05.2009 (Ann. Reg. Gen. n. 1228
del 5.06.2009) con cui & stata avviata la procedura negoziata per I'affidamento dell'incarico
per la produzione di copie del video promozionale, sulle catacombe delle Trabacche a
Ragusa, di Ta Bistra a Mosta e di altri siti archeologici nel territorio siciliano e maltese

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 74 del 26.05.2009 (Ann. Reg. Gen. n. 1236
del 5.06.2009) con la quale & stata aggiudicata alla ditta Extempora bottega video & film la
produzione n. 600 copie del documentario video promozionale, sulle catacombe delle
Trabacche a Ragusa, di Ta Bistra a Mosta, al costo di € 1.800,00

Considerato che il suddetto documentario sara prodotto in tre lingue, italiano, inglese e
maltese e che, allo scopo di rendere piu funzionale l'utilizzo del suddetto documentario, si &
ritenuto opportuno produrre le copie in formato interattivo in modo tale da consentire di
selezionare la lingua delle citazioni riportate nel video

Dato atto che al momento della procedura negozlata non si era considerata la possibilita
di realizzare le copie in formato interattivo

Considerato che, gia dal giorno successivo all’aggiudicazione, sono stati avviati colloqui
con la ditta Extempora, per la produzione delle copie del video nel formato interattivo che si &
ritenuto pil idoneo alle finalita del progetto

Preso atto che la spesa precedentemente prevista non copre i costi per la produzione del
DVD, in formato interattivo, e che, pertanto, occorre prevedere, oltre la somma di € 1.800,00,
ulteriori € 240,00 (lva inclusa) per il costo dell Authoring per la navigazione del DVD

Richiamato l'art. 47 (Compiti dei Dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché l'art. 53 del
vngente Rego!amento di Orgamzzazxone
%’Mvﬁw A @&?\Aé& immmm

fw« {;g%m{;w?‘j.& gm%A VAﬁch 2Vdes Ut é,/;;

DETERMINA

1. Prevedere la somma di € 240,00 (lva inclusa) per coprire la differenza della spesa
necessaria a coprire il costo della riproduzione in formato interattivo delle 600 copie
del video promozionale, sulle catacombe delle Trabacche a Ragusa, di Ta Bistra a
Mosta e di altri siti archeologici nel territorio siciliano e maltese

2. Dare atto che la somma complessiva di € 240,00 (capitolo ,ﬁig 20 funz. Interv.
Serv. ) n§ulta gia nmpegnata giusta determinazione dirigenziale n. . 989 del

05.05. 2009 aﬁftjr %
A

n

b
] Bmg nte
Dr. Santi tefano

i
|

. — s N, PHgE S
&é% W ﬁm@g%aﬁﬁ.ﬁ{@/@v o3 oled &z{fﬁﬁ/@%% “{“‘“g“i‘g

2axk €3



Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici:

o Ragioneria

!

£

! Vistor.
%’ ze’ I TR »ig-ge»% » i 3
pgues, i }‘2%}{5 %““

Por gﬁgm visig




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.

151, 4° comma, del TUEL.
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ragusa, 12/06/2009

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 29 GIU, 2008

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal _ 12 9 []II onn al 05" 003

Ragusa_ 0 0 LUG. 2009

IL MESSO COMPUNALE




